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Бр.22-1831/6
17.11.2023
Гостивар
  

 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  ДПУП
„ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“  ДОО  Гостивар и
предлогот  за  одбрување  на  планската
програма  од  страна  на  претходно
формирана Комисијата под број 22-1831/2
од .13.10.2023 г., врз основа на член 44 став
(7) од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на
РМ  бр.32/2020  и  111/2023),  го  издава
следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Планска  програма со
технички бр.30/23 од  Ноември 2023 година
за изработка на Урбанистички проект вон
опфат  на  урбанистички план  за
формирање на Градежна Парцела ГП-1
на КП бр.159 и дел од КП бр.1798/2, КО
Балиндол, со намена В 5.4 – манастири –
Општина Гостивар.

Образложение

 Барателот  ДПУП „ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО“
ДОО  Гостивар,  поднесе  барање  за
одобрување  на  Планска  програма  за
изработка  на Урбанистички  проект  вон
опфат  на  урбанистички план  за
формирање на Градежна Парцела ГП-1
на КП бр.159 и дел од КП бр.1798/2, КО
Балиндол, со намена В 5.4 – манастири –
Општина Гостивар,  со технички бр. 30/23
од   Ноември  2023 година.

Nr. 22-1831/6
17.11.2023
Gostivar

  Kryetari  i  Komunës  së  Gostivarit,  duke
vepruar  pas  kërkesës  nga  SHPHUI
“POLLOGPROEKT-PRO”  SHPK  Gostivar
dhe propozimit për lejim të plan programës nga
ana e  Komisionit  të  formuar  paraprakisht  me
Aktvendimin nën  numrin   22-1831/2 nga  dt
13.10.2023 vit, në bazë të nenit 44 paragrafi (7)
nga  Ligji  për  planifikim   urbanistik  (Gaz.
Zyrtare e RM  nr. 32/2020 dhe 111/2023),  jep
siç vijon: 

AKTVENDIM

  Lejohet Plan programa me nr. Teknik 30/23
nga  Nëntori  i  vitit  2023 për  përpunimin  e
Projektit  Urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik  për  formimin  e  Parcelës
Ndërtimore PN-1 në PK nr. 159 dhe pjesë të
PK nr. 1798/2, KK Balindoll, me destinim V
5.4 - manastire - Komuna e Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi SHPHUI  “POLLOGPROEKT-
PRO” SHPK Gostivar, ka parashtruar kërkesë
për lejimin e Plan programës për përpunimin e
Projektit  Urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik  për  formimin  e  Parcelës
Ndërtimore PN-1 në PK nr. 159 dhe pjesë të
PK nr. 1798/2, KK Balindoll, me destinim V
5.4 - manastire - Komuna e Gostivarit, me nr.
teknik 30/23 nga Nëntori i vitit 2023. 
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 Со  барањето  ја  приложи  следната
документација и докази:

-  Планска  програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички план  за  формирање  на
Градежна Парцела ГП-1 на КП бр.159 и
дел  од  КП  бр.1798/2,  КО  Балиндол,  со
намена  В  5.4  –  манастири  –  Општина
Гостивар.

Комисијата  формирана  од
Градоначалникот на  Општина  Гостивар со
Решение бр.22-1831/2  од 13.10.2023 год.,
во состав:  Сефедин Билали диа,  Катерина
Анастасоска  диа,  Беким  Алиу  диа  и
надворешните членови:  Вера Попоска диа
и  Јасер  Чајали  диа по  проучувањето  на
приложената  документација со барaњето и
извршениот увид,  констатира  дека
барањето е основано и Планската програма
може да се одобри. Истото го потврди со
Предлог  одобрување  на  Планската
програма со бр. 22-1831/5 од 13.11.2023.

 Градоначалникот на Општина Гостивар по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за  урбанизам  констатира  дека
барањето  е  основано  и  се  исполнети
условите  од  Законот  за  просторно  и
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на
РМ бр.32/2020  и 111/2023). Врз основа на
тоа, а согласно член 44 став 7 од Законот за
урбанистичко  планирање  ce  донесе
решение како во диспозитивот.

 Me kërkesën ka parashtruar dokumentacionin
dhe dëshmit siç vijojnë:

-  Plan  programa  për  përpunimin  e  Projektit
Urbanistik  jashtë  përfshirjes  së  planit
urbanistik  për  formimin  e  Parcelës
Ndërtimore PN-1 në PK nr. 159 dhe pjesë të
PK nr. 1798/2, KK Balindoll, me destinim V
5.4 - manastire - Komuna e Gostivarit.

Komisioni  i formuar nga Kryetari  i  Komunës
së  Gostivarit  me  Aktvendimin  nr. 22-1831/2
nga  dt.  13.10.2023 vit,  në  përbërje:  Sefedin
Bilalli ida,  Katerina  Anastasoska ida, Bekim
Aliu  ida dhe anëtarët e jashtëm: Vera Poposka
ida  dhe  Jaser  Çajali  ida, pas  shqyrtimit  të
dokumentacionit  të  parashtruar  me  kërkesën
dhe këqyrjes së  realizuar, konstatoi se kërkesa
është  e  pranueshme   dhe    Plan  programa
mundet të lejohet. Të   njëjtën e  vërtetojnë  me
Propozimin për  lejimin  e  Plan programës me
nr. 22-1831/5 nga  13.11.2023. 

Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes
së këqyrjes në dokumentacionin e parashtruar
me  kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni
për  urbanizëm konstatoi  se  kërkesa  është  me
bazë dhe se janë të plotësuara kushtet nga Ligji
për  planifikim  urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RM
nr. 32/2020 dhe 111/2023). Në bazë të saj, dhe
në pajtim me nenin  44 paragrafi  (7) nga Ligji
për  planifikim  urbanistik  është  sjellë
aktvendimi si në  diapozitiv.
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УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против ова  Решение,  барателот  може да
поднесе жалба во рок од 15 дена од денот
на  приемот  на  Решението  до  министерот
кој  раководи  со  органот  на  државната
управа надлежен за вршење на работите од
областа на уредувањето на просторот.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita
e pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i
cili  udhëheq  me  organin  e  administrates
shtetërore competent për kryerjen e punëve në
sferën e rregulimittë hapësirës. 

  

Градоначалник
Kryetari i Komunës

Arben Travari
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ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA 
ГП_1 НА КП 159 И ДЕЛ ОД КП 1798/2, КО БАЛИН ДОЛ СО 
НАМЕНА В5–ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ/В5.4-МАНАСТИРИ 
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ноември, 2023 год. 
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ПРОЕКТ: 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП_1 НА КП 159 И ДЕЛ ОД КП 1798/2, КО 
БАЛИН ДОЛ СО НАМЕНА В5–ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ /В5.4 - МАНАСТИРИ, 
ОПШТИНА ГОСТИВАР 
  
ФАЗА: 
Проектна програма 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ: 
30/23 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: 
Ноември, 2023 година 
 
НАРАЧАТЕЛ: 
МПЦ ОА, Тетовско-Гостиварска Епархија, Тетово 
 
ДОНОСИТЕЛ: 
Општина Гостивар 

 
ИЗРАБОТУВАЧ: 
Друштво за просторно и урбанистичко планирање "ПОЛОГПРОЕКТ-ПРО" 
ДОО Гостивар 
ул. “Илинденска” бр.4, Гостивар 
e-mail: pologproekt@gmail.com 
телефонски број: 042/222-500, 042/222-501 
 
РАБОТЕН ТИМ:  
Валентина Попоска, дипл.инг.арх. 
Сијче Трифуновска, диа 
 
СОРАБОТНИК: 
Васил Петкоски, дипл.инг.арх. 
Елисавета Попоска, миа 
 
УПРАВИТЕЛ: 
Валентина Попоска, дипл.инж.арх. 
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Согласно член 62, став (3) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
РСМ бр. 32/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежнa парцелa ГП_1 на КП 159 и дел од 
КП 1798/2, КО Балин Дол со намена В5–верски институции /В5.4 - манастири, 
Општина Гостивар, ДПУП Пологпроект-про, ДОО Гостивар го издава следното: 
 

 

РЕШЕНИЕ  
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежнa парцелa ГП_1 на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балин 
Дол со намена В5–верски институции /В5.4 - манастири, Општина Гостивар, со 
тех.бр. 30/23, како извршители се назначуваат: 

 
 

Планери: 
Валентина Попоска, диа, овл.бр. 0.0078  
Сијче Трифуновска,диа, овл.бр. 0.0634 
 
Соработници: 
Васил Петкоски, диа, овл.бр.0.0054 
Елисавета Попоска, миа   
 
 
 
 
 Планерите се должни планот да го изработат согласно член 58 став (6), 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20 и 111/23), 
како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23) како и другите важечки прописи и нормативи од областа 
на урбанизмот. 
 
 
 
 Управител,  
 Валентина Попоска, диа 
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I. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

1. Вовед  

 Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 
32/20, 111/23), се пристапи кон изработка на Проектна програма за изработка 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање 
градежнa парцелa ГП_1 на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балин Дол со 
намена В5–верски институции /В5.4 - манастири, Општина Гостивар. 
 Со оваа Проектна програма треба да се утврдат границата и 
содржината на планскиот опфат, согласно условите прецизирани со Закон, 
кои се однесуваат за предметниот плански опфат за формирање градежна 
парцела на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балиндол со намена В5-верски 
институции/В5.4-манастири, Општина Гостивар, со што општината утврдила 
дека ќе придонесе за реализација на инвестициски проекти од значење за 
истата.  
 Оваа Проектна програма произлегува од заинтересирани физички 
лица. Со ова програма се овозможаат услови за стимулација на вкупниот 
развиток и привлекување на инвестиции кои се усогласени со програмите на 
потенцијалните инвеститори на градбите, кои имаат јасна визија на идната 
концепција на планското решение за проектниот опфат, неговата 
функционалност, диспозиција и капацитетот на планираните објекти на 
предметната локација, нивната економска оправданост, покриеност со 
соодветна техничка документација и отпочнување на реализација на планот. 
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2. Опис на проектниот опфат 

 Урбанистичкиот проектот вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежна парцела се изработува врз основа на членот 58, став 
(6) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23), како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23). Изработката на овој Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план за формирање градежнa парцелa ГП_1 на 
КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балин Дол со намена В5–верски институции 
/В5.4 - манастири, Општина Гостивар, како основна цел ги има зацртано 
насоките на идниот просторен развој со создавање услови за планирање на 
организиран простор со одредување намена на градежната парцела В5-
верски институции /В5.4 - манастири.  
 Границата на проектниот опфат за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за формирање градежнa парцелa ГП_1 на КП 159 и дел 
од КП 1798/2, КО Балин Дол со намена В5–верски институции /В5.4 - 
манастири, е затворена полигонална линија, и истата ја зафаќа КП 159 и дел 
од катастарската парцела КП 1798/2, КО Балин Дол. Големината на 
планскиот опфат изнесува 0.26ха.( 2626.1273м2). 
 Пристап до градежната парцела е од постоечкиот локален пат кој се 
надоврзува на селска улична мрежа од населеното место с. Балиндол. 
Координатни точки на проектениот опфат: 

Y=7495422.9700  X=4626916.7000 
Y=7495427.9300  X=4626916.8600 
Y=7495436.6300  X=4626916.0900 
Y=7495448.0400  X=4626914.1400 
Y=7495459.0300  X=4626911.4600 
Y=7495468.4300  X=4626909.3600 
Y=7495474.3400  X=4626907.1600 
Y=7495481.4200  X=4626907.8300 
Y=7495489.7000  X=4626911.0100 
Y=7495494.7663  X=4626914.5912 
Y=7495495.8305  X=4626918.8619 
Y=7495493.4000  X=4626925.7000 
Y=7495487.2500  X=4626923.4600 
Y=7495478.9300  X=4626923.1100 
Y=7495462.4600  X=4626923.4600 
Y=7495440.2600  X=4626924.4400 
Y=7495420.5700  X=4626922.6900 
Y=7495419.4300  X=4626926.1300 
Y=7495418.5600  X=4626932.7300 
Y=7495418.4700  X=4626940.1200 
Y=7495418.3400  X=4626951.7400 
Y=7495410.7993  X=4626958.7234 
Y=7495381.2267  X=4626959.4472 
Y=7495369.0000  X=4626924.5800 
Y=7495375.7000  X=4626923.2200 
Y=7495379.7800  X=4626922.8400 
Y=7495390.3600  X=4626919.8100 
Y=7495407.6200  X=4626914.1400 
Y=7495419.3800  X=4626913.8200 
Y=7495421.6100  X=4626915.7800 
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3. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 Урбанистички проект (УП) вон опфат на урбанистички план за 
формирање градежнa парцелa ГП_1 на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балин 
Дол со намена В5–верски институции /В5.4 - манастири, Општина Гостивар, 
се изработува врз основа на членот 58, став (6) од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23), како и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23).  
 УП треба да се изработи врз основа на изработени – Услови за 
планирање на просторот со намена верски институции-манастири на КП 159 
и дел од КП 1798/2, КО Балин Дол, Општина Гостивар, со техн.бр. Y36223 од 
август 2023год, изработени од страна на АПП (Агенцијата за планирање на 
просторот)- Скопје и потврдени со Решение Арх.бр. УП1-15 1945/2023 од 
22.09.2023год  издадено од страна на Министерството за животна средина и 
просторно планирање. 
 Урбанистичкиот проект треба да овозможи уредување и организирање 
на просторот преку офрмување на градежна парцела која треба да се 
усогласи со потребата на барателот, како и создавање услови за планирање 
на просторот со одредување намена на градежната парцела со намена В5–
верски институции /В5.4 - манастири, на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО Балин 
Дол, со алтернативни намени како компатибилни на основната класа на 
намена, планирање на површини за градба на објекти со придружни и 
пратечки содржини, дефинирање на оптимални решенија и водови на 
системот за организирање на основните функции, и тоа имајќи ги во предвид 
природните погодности и ограничување и создадениот материјал фонд преку 
анализа на постојната состојба и создавање на основна концепција за 
планираните површини со конкретни идејни просторни, сообраќајни и 
инфраструктурни решенија. 
 Главна цел на УП вон опфат на урбанистички план е уредување и 
организирање на просторот преку: 
о Одредување градежна парцела; 
о Планирање на градежната парцела; 
о Утврдување на параметрите за големината на објектите, врз основа на 
нормите за планирање на објекти; 
о Утврдување на системот на инфраструктурно опслужување на 
планираните содржини и објекти; 
о Приклучок на проектниот опфат со електрична енергија, и друга 
инфраструктура. 
о оформување на препознатлива амбиентална целина; 
о почитување и заштита на правото на човекот на приватност; 
о почитување и надградување на пејсажните вредности; 
о вградување на заштитни мерки; 
о почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 
планирањето; 
о утврди планско-проектните општи и посебни услови, преку параметри, 
кои се потребни за изработување на идеен односно основен проект на градба 
(ситуација, основи, пресек и изгледи на градбата), ако на конкретната 
градежна парцела е утврдена површина за градба на еден објект. 
 Изработувањето и донесувањето на урбанистичкиот проект треба да 
биде во согласност со Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр. 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник 
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на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), Законот за урбано зеленило 
(Сл.Весник на РМ бр. 11/18, 42/20), како и останата релевантна законска и 
подзаконска регулатива. 
 УП-то содржи: 
- Текстуален дел; 
- Графички дел и  
 - Ажурирана геодетска подлога со податоци сумирани во текстуалниот и 
графичкиот дел на проектниот документ 
 Содржината на текстуалниот, графичкиот и нумеричкиот дел од 
Урбанистичкиот проект е регулирана со членот 60 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23). 
 Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект (УП) вон 
опфат на урбанистички план за формирање градежна парцела на КП 159 и 
дел од КП 1795/2, КО Балиндол со намена В5-верски институции/В5.4-
манастири, Балиндол, Општина Гостивар, е затворена полигонална линија, и 
истата ја зафаќа катастарската парцела 159 и дел од катастарската парцела 
КП 1798/2, КО Балиндол. 
 Големината на проектниот опфат изнесува 0.26ха (2626.1273м2). 
Нарачател на планската документација е МПЦ ОА Тетовско-Гостиварска 
Епархија, Тетово, застапувано преку ДПУП “Полгпроект-про” ДОО, Гостивар, 
кој во целост ќе ги сноси трошоците за изработка и донесување на оваа 
Проектна програма. 
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4. Проектни барања за инфраструктурата 

Урбанистичкиот проект во целост треба да ги почитува постојните 
решенија од целокупната изведена инфраструктура во населеното место 
Балин Дол, Општина Гостивар, како и Услови за планирање на просторот со 
намена верски институции-манастири на КП 159 и дел од КП 1798/2, КО 
Балин Дол, Општина Гостивар, со техн.бр. Y36223 од август 2023год, 
изработени од страна на АПП (Агенцијата за планирање на просторот)- 
Скопје и потврдени со Решение Арх.бр. УП1-15 1945/2023 од 22.09.2023год  
издадено од страна на Министерството за животна средина и просторно 
планирање.. 
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II. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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AaTa....2.2..tog.-...RE

Bp3  ocHOBa  Ha  llneH  88 oA 3aKOHOT 3a  onLijTaTa ynpaBHa  nocTani{a  ('`CnyH{6eH  BecHMi{  Ha  Peny6"Ka

Mai{eAOHMja" 6p.124/15 M '`ChyH{6eH Bec"t{ Ha  Peny6nMi{a CeBepHa  Mat{eAo"ja" 6p. 76/20 ), a  Bo

BpcKa   co   iineH   4,   cTaB   3   oA   3aKOHOT   3a   cnpoBeAyBaibe   Ha   npocTop"oT   rinaH   Ha   Peny6nMKa

MaKeAo"ja  ("CnyHK6eH  BecHMi{ Ha  Peny6nMi{a Mai{eAo"ja" 6p.39/04) M ilneH 42, cTaB 9 oA 3ai{oHOT

3a yp6a"c"uKo  maHMpalbe  (`'Cnyx6eH  Bec"K  Ha  Peny6nMKa CeBepHa  Mai{eAo"ja"  6p.  32/20),
MMHMCTepoT 3a HMBOTHa cpeAMHa  M  npocTopHo nnaHMpatbe, ro AOHece CneAHOTo:

P E  uJ  E  H  M  E

3a ycnoBM 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoT

1.  Co  oBa  PeueHMe  Ha  onu"Ha  roc"Bap,  ce  M34aBaaT ycnoBM  3a  nnaHMpalbe  Ha
npocTopoT   co  HaMeHa  Bepci{M  MHc"ryL+MM - fv`aHacTMpii  Ha  Kn  159  M den o4  Kn  1798/2,
KO   BaflMH   don,   Onli."Ha   roc"Bap.   noBpu"HaTa   3a   i{oja   ce   M3AaBaaT  ycnoBMTe   3a
nnaHci{MOT on®aT M3HecyBa 0,26  ha.

npeAMeTHaTa noi{aLiMja  ce  Haofa  Bo rpaHMLiMTe Ha  1113aujTMTHa  3oHa  Ha  M3BopoT  Pauue.

BM40T Ha  nnaHCI{aTa Aoi{yMeHTaL|Mja 4a  ce ycomacM  co 3ai{oHOT 3a yp6a"c"Lli{o
nnai+Mpart>e M npaBMnHMi{oT 3a yp6a"c"uKo nnaHMpaibe.

2.  ycnoBMTe  3a   nnaHMpaibe  Ha   npocTopoT  oA  ToiiKa   1  Ha  oBa   Peue"e,  M3Pa60Te"   OA
AreHLiMjaTa 3a  nnaHMpatbe Ha  npocTopoT co Tex.6p. y36223 ce cocTaBeH Aen Ha  PeueHMeTo.

3.   Mefy   npMopMTeTHMTe   onpeAen6M   Ha   npocTpoHMOT   rinaH   3a   3aLLiTMTa   Ha   3eMjoAencKo

3eMjMuTe,    a    oco6eHo   cTPMt{THo   orpaHMiiyBattte    Ha   TpaHcdyopMaLiMj.aTa    Ha    3eMjMLLiTeTo   oA   I-lv

6oHMTeTHa   Maca   3a   He3eMjoAencKo  KopMCTerbe,   t{al{o  M   3ailyBaibe   Ha   t{BanMTeTOT  M   npMPoAHaTa

nnoAHocT Ha  3eMjMLUTe.

4.  CO  LLen  Aa  ce  o6e36e4M  3aLLiTMTa  Li  yHanpeAyBaLbe  Ha  xMBOTHaTa  cpeAMHa  npM  HaMeHa

BepcKM  MHCTMryLiMM -MaHacTMPM  Ha  Krl  159  M  den  oA  Kn  1798/2,  KO  BaflMH don,  OnuTMHa

roc"Bap  e  Aa  ce  noiMTyBaaT  oApeA6MTe  nponMLua"  Bo  3aKOHCKaTa  peryflaTMBa  oA  o6nacTa  Ha

3aLUTMTa  Ha  x{MBOTHaTa  CpeAMHa  M  noA3al{oHci{MTe  at{TM AOHeceHM  Bp3  HMBHa  ocHOBa.

5.   npM  AOHecyBarbe  Ha  oA;iyKa  3a   cnpoBeAyBatbe   MnM   oq/iyKa   3a   He  cnpoBeAyBafoe  Ha

cTpaTe"cKa oLieHa  3a  npeAMeTHaTa AOKyMeHTaLiMja Co  HaMeHa  BepcI{M  MHC"TyL|MM -MaHacTMPM

Ha  Krl 159 M Aefl oA t{n 1798/2, KO BanMH flon, Onu"Ha  roc"Bap 3aAonH<MTenHo Aa ce 3eMaT
80  npeABMA  npeTxoAHo  HaBeAeHMTe  3a6eneuKM,  Kai{o  M   3a6eneuKMTe  oA  ceKTopci{MTe  o6nac"

on®aTe" co rlpocTop"oT nnaH Ha Peny6"Ka Mai{eAOHMja.

1
MM"cTepcTBo  ra  wMBOTHa  cpeAWHa  i4  npocTopHo nnaHMpalbe  Ha

Peny6^MKa  CeBepHa MakeAOH«ja

nnouraA ,,rlpecBeTa  BoropoAnL`a" 6p. 3, Cxonje

Peny6nMI<a Ce8epHa MaKeAo"ja
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Peny6/"Ka CeBepHa Mal{eno"ja

MIIHltcTepcTBo 3a N{HBOTHa cpeHHHa
11 IIpOcTOpHO mlalll4paHe
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Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A  npocTopHo  nflAHMPArbE
DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

OBPA3noH{EHME

OnuTi"a roc"Bap, Bp3 ocHOBa Ha HneH 42 cTaB 4 oA 3aKOHOT 3a yp6a"c"iiKo nflaHMpaitie

("Ch.  BecHMK  Ha  PCM"  6p.  32/20),  noAHece  6apaibe  npeKy eneKTpoHCKMOT cMCTeM  e-yp6a"3aM,  co
6poj Ha  nocTanKa ynrl  53492 oA 30.06.2023  roAMHa, Ao AreHLiMj.aTa 3a  nnaHMpaLbe Ha  npocTopoT, 3a

M3AaBatbe Ha ycnoBM  3a  nflaHMpatbe Ha  npocTopoT Co  HaMeHa  BepcKM  MHC"ryHMM -MaHac"PM

Ha  Krl  159  M Hen  oA Kn  1798/2,  t{O  BanMH Aofl,  OnujTMHa  roc"Bap.  rloBPLUMHaTa  3a  Koja  ce

M34aBaaT ycnoBMTe 3a  nnaHCKMOT on¢aT M3HecyBa 0,26 ha.

ComacHo iifleH 42 cTaB 8 oA 3at{oHOT 3a yp6a"c"iii{o   nnaHMpatbe ('`Cn. BecHMK Ha  PCM" 6p.

32/20), AreHHMj.aTa 3a nflaHMparbe Ha npocTopoT " M3pa6o" ycnoBMTe 3a i"aHMpaibe Ha  npocTopoT

co  HaMeHa  BepcKM  MHCTMTyLiMM -MaHacTMPM  Ha  Kn  159  M Aen  oA Kn  1798/2,  KO  BanMH Aon,

onuTMHa    roc"Bap   M   "   AocTaBM   Ao   Mii"cTepcTBOTo   3a   xMBOTHa   cpeAMHa   M   npocTopHo

nnaHMpaibe nod 6p. ynl-15  1945/2023 oA  07.09.2023 roAMHa.

ycnoBMTe 3a nnaHMpaibe Ha npocTopoTco Co HaMeHa  Bepcl{M  MHCTMTyL|MM -MaHac"PM  Ha

Krl   159   M  Aetl   oA  Kn   1798/2,   KO   BaflMH  don,  Onu"Ha   roc"Bap  npeTCTaByBaaT  Bne3"
napaMeTPM    M    cMepHMHM    iipM    nnaHMparbeTo    Ha    npocToPoT    M    nocTaByBaibeTo    Ha    nnaHCKMTe

i{oHLienHMM M peuJe"ja no cMTe o6flac" peneBaHT" 3a nnaHMpatbeTo Ha npocTopoT.

3aMyii"Te   comeAyBaiba,  Ae¢M"pa"   Bo  ycfloBMTe  3a   nnaHMpaLbe  Ha   npocTopoT  KOM
npoM3neryBaaT  oA  "npocTop"oT  maH  Ha  Peny6"i{a  MaKeAo"i.a",  npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBauKM

aKTMBHoC"  Bo  noHaTaMOLijHOTo  nnaHMpaibe  Ha  npocToPoT.

BP3 ocHOBa Ha ropeHaBeAeHOTo, a cornacHo llneH 88 oA 3aKOHOT 3a onLLITaTa ynpaBHa nocTant{a

("Ch.  BecHMK  Ha  PM"  6p.  124/15  M  ``Cn.  BecHMt{  Ha  PCM"  6p.  76/20),  MM"cTepcTBOTo  3a  HMBOTHa
cpe4MHa  M  npocTopHo nnaHMparbe ro 4oHece oBa  PeiLJeHMe 3a ycnoBM 3a nnaHiipaibe Ha npocTopoT

co  HaMeHa  BepcKM  MHc"TyLiMM -MaHacTiipM  Ha  Kn  159  M  Aen  o4  Kn  1798/2,  KO  BanMH

don, onu"Ha roc"Bap M  oA;iy" KaKo Bo AMcno3M"BOT.

IIPABHA  noyRA:  rlpo"B  peLijeHMeTo  3a  ycnoBM  3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT Moke  Aa  ce
noBeAe ynpaBeH Chop npeA HaAnexeH CyA Bo POK OA 15 AeHa oA npMeMOT Ha peijieHMeTo.

M3roTBMn:  MCMaMfl  LLlexa6M

OAo6Pm: Cotba ¢ypHaL"Ct(a

CounaceH: Aaj.aHa  Mapi<oBct{a-PMCTect{a

a.Jkc\l`vL`

2
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Верски институции-
манастири 

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Верски институции-
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Spomeni~ko podra~je
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Mesto i data

TERENSKA SKICA NA PREMERUVAWE
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ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ
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ДОЛ  СО  НАМЕНА  В5 -ВЕРСКИ

ИНСТИТУЦИИ /В5.4 - МАНАСТИРИ

                                        УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ

ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA ГП_1 НА КП 159 И ДЕЛ ОД КП 1798/2, КО БАЛИН ДОЛ СО

НАМЕНА В5-ВЕРСКИ ИНСТИТУЦИИ /В5.4 - МАНАСТИРИ, ОПШТИНА ГОСТИВАР

ИЗРАБОТУВАЧ:
ДПУП ПОЛОГПРПЕКТ-ПРО ДОО, Гостивар, лиц.бр.0103

КООРДИНАТНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

Y = 7 4 9 5 4 2 2 . 9 7 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 6 . 7 0 0 0

Y = 7 4 9 5 4 2 7 . 9 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 6 . 8 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 3 6 . 6 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 6 . 0 9 0 0

Y = 7 4 9 5 4 4 8 . 0 4 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 4 . 1 4 0 0

Y = 7 4 9 5 4 5 9 . 0 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 1 . 4 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 6 8 . 4 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 0 9 . 3 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 7 4 . 3 4 0 0   X = 4 6 2 6 9 0 7 . 1 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 8 1 . 4 2 0 0   X = 4 6 2 6 9 0 7 . 8 3 0 0

Y = 7 4 9 5 4 8 9 . 7 0 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 1 . 0 1 0 0

Y = 7 4 9 5 4 9 4 . 7 6 6 3   X = 4 6 2 6 9 1 4 . 5 9 1 2

Y = 7 4 9 5 4 9 5 . 8 3 0 5   X = 4 6 2 6 9 1 8 . 8 6 1 9

Y = 7 4 9 5 4 9 3 . 4 0 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 5 . 7 0 0 0

Y = 7 4 9 5 4 8 7 . 2 5 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 3 . 4 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 7 8 . 9 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 3 . 1 1 0 0

Y = 7 4 9 5 4 6 2 . 4 6 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 3 . 4 6 0 0

Y = 7 4 9 5 4 4 0 . 2 6 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 4 . 4 4 0 0

Y = 7 4 9 5 4 2 0 . 5 7 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 2 . 6 9 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 9 . 4 3 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 6 . 1 3 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 8 . 5 6 0 0   X = 4 6 2 6 9 3 2 . 7 3 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 8 . 4 7 0 0   X = 4 6 2 6 9 4 0 . 1 2 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 8 . 3 4 0 0   X = 4 6 2 6 9 5 1 . 7 4 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 0 . 7 9 9 3   X = 4 6 2 6 9 5 8 . 7 2 3 4

Y = 7 4 9 5 3 8 1 . 2 2 6 7   X = 4 6 2 6 9 5 9 . 4 4 7 2

Y = 7 4 9 5 3 6 9 . 0 0 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 4 . 5 8 0 0

Y = 7 4 9 5 3 7 5 . 7 0 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 3 . 2 2 0 0

Y = 7 4 9 5 3 7 9 . 7 8 0 0   X = 4 6 2 6 9 2 2 . 8 4 0 0

Y = 7 4 9 5 3 9 0 . 3 6 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 9 . 8 1 0 0

Y = 7 4 9 5 4 0 7 . 6 2 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 4 . 1 4 0 0

Y = 7 4 9 5 4 1 9 . 3 8 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 3 . 8 2 0 0

Y = 7 4 9 5 4 2 1 . 6 1 0 0   X = 4 6 2 6 9 1 5 . 7 8 0 0

2

AutoCAD SHX Text
LEGENDA:

AutoCAD SHX Text
Kota-nadmorska visina

AutoCAD SHX Text
Fakti~ka sostojba

AutoCAD SHX Text
604.75

AutoCAD SHX Text
Drvena bandera

AutoCAD SHX Text
Sostojba od katastarski plan

AutoCAD SHX Text
Yidana ograda

AutoCAD SHX Text
[ahta

AutoCAD SHX Text
Ulica

AutoCAD SHX Text
@i~ana ograda

AutoCAD SHX Text
@i~ana ograda na yid

AutoCAD SHX Text
Pribli`en razmer 1  :  500

AutoCAD SHX Text
Sa{o [uminovski dipl.geod.in`

AutoCAD SHX Text
Izrabotil:

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
5m

AutoCAD SHX Text
10m

AutoCAD SHX Text
20m

AutoCAD SHX Text
30m

AutoCAD SHX Text
40m

AutoCAD SHX Text
100m

AutoCAD SHX Text
50m

AutoCAD SHX Text
 280%%%

AutoCAD SHX Text
 49%%%

AutoCAD SHX Text
 25%%%

AutoCAD SHX Text
 19%%%

AutoCAD SHX Text
121%%%

AutoCAD SHX Text
 218%%%

AutoCAD SHX Text
 49%%%

AutoCAD SHX Text
65%%%

AutoCAD SHX Text
J

AutoCAD SHX Text
J Z

AutoCAD SHX Text
Z

AutoCAD SHX Text
S Z

AutoCAD SHX Text
S

AutoCAD SHX Text
I

AutoCAD SHX Text
J I

AutoCAD SHX Text
S I

AutoCAD SHX Text
 174%%%

AutoCAD SHX Text
S


	IZVOD OD PP NA RM-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	Ажуриранаг.п.со нанесен проектен опфат-Model.pdf
	Sheets and Views
	Model


	Y36223-верски oбјект-Манастири,КО Балин Дол, Општина Гостивар.pdf
	Karti od PPRM-Y36223.pdf
	A3010420 Sinteza Koristenje na zemjiste_Y36223
	A3010422 Sinteza Sistem na naselbi i soobrakaj_Y36223
	A3010423 Sinteza Vodostopanstvo i energetika_Y36223
	A3010424 Sinteza Zastita_Y36223



